
Kovalovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.204654N, 16.819354E

Nadmořská výška: 256 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 471 ha

Počet obyvatel: 668 PSČ: 664 06

Adresa URL: www.kovalovice.cz

Památky a zajímavosti Kovalovice
Dominantou je kaple zasvěcená Petru a Pavlu, která byla postavena roku 1826 jako dřevěná zvonička. V
dávných dobách byla obec Kovalovice známa v širokém okolí především kovářstvím, ale také
pěstováním nejlepšího ječmene anýzu, který ve středověku platil za účinný lék proti moru a
choleře.
K obci patří osada Stará Pošta se šesti popisnými čísly. Je historicky zajímavá tím, že se zde Napoleon
před bitvou sešel se svými maršálky k poradě a po bitvě z pondělí 2. na úterý 3. prosince 1805 zde
nocoval. Přijal zde také vyjednavače rakouského císaře, knížete Jana Lichtenštejna a vyslechl jeho
návrh k předběžnému jednání o separátním míru. Slavkovskou bitvu zde připomíná tzv. Ruská
kaplička. Zchátralý komplex budov bývalého poštovního úřadu byl rekonstruován tak, aby byla
zachována původní podoba. Je zde malé muzeum s exponáty, které se vztahují k poštovnictví a Bitvě
tří císařů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9187/kovalovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:17:49


